Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 11 de agosto de 2022.

Oficio nº 643/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Solicita informações a respeito do PL nº 3.929/2022.

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão de Orçamento e Tomada de Contas, em

reunião realizada em 10/08/2022, tendo em vista que o Projeto de Lei nº

3.929/2022 revoga os artigos da Lei Municipal nº 4.077/2016 que instituem a

taxa de inspeção dos produtos de origem animal, solicitamos os pareceres dos

setores jurídico e fiscal a respeito da renúncia de receita proposta no referido

projeto. É intenção do Município promover a esta renúncia? Caso positivo,

apresentar declaração de que cumpre os requisitos do artigo 14 da Lei

Complementar nº 101/2000.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente